



تخریب کامل ۴۱ هزار مجتمع مسکونی در نوار غزه
 از آغاز حملات رژیم صهیونیستی بیش از ۴۱ هزار منزل و مجتمع مسکونی کاملاً ویران شده، ۳۲ هزار تن مواد منفجره و ۱۳ هزار بمب بر فراز نوار غزه رها شده است. در همین حال، مدیرکل بیمارستان‌های نوار غزه هشدار داده که به دلیل وضعیت فاجعه‌بار بیمارستان الشفا، جان حدود ۶۵۰ بیمار از جمله ۳۶ کودک در خطر است. / میدل‌ایست مانیتور

جنایت به روایت قوانین بین الملل

ارتش رژیم صهیونیستی در جریان بمباران غزه با بمباران بسیاری از مراکز غیرنظامی مرتکب جنایات جنگی شده است

بر گرفته از کنوانسیون‌ها، معاهدات و احکام دادگاه جنایات جنگی موسوم به «حقوق بین المللی بشردوستانه» (IHL) یا «قانون درگیری‌های مسلحانه» هستند. حقوق بین‌الملل بشردوستانه (IHL) مجموعه‌ای از قوانین است که مسئولیت دولت‌ها و طرف‌های درگیر را در جریان یک جنگ یا درگیری مسلحانه مشخص می‌کند. این قوانین بر اساس کنوانسیون چهارم ژنو ۱۹۴۹ به همراه پروتکل‌های الحاقی ۱۹۷۷ و ۲۰۰۵ مورد پذیرش محاکم بین‌المللی قرار گرفته‌اند و نقض آنان باعث ایجاد مسئولیت از سوی نافضان و قانون‌شکنان خواهد شد.



اجرای قوانین جنگی الزام آور است؟

در غزه شواهد انکارناپذیری هست که ثابت می‌کند تل‌آویو «قوانین درگیری‌های مسلحانه» را بی‌محابا زیر پا گذاشته است. اگرچه رژیم صهیونیستی پروتکل‌های کنوانسیون‌های مرتبط با قوانین بشردوستانه در جنگ را تصویب نکرده است، اما آمریکا و سایر کشورهای مقرر جنگی را جزو قوانین بین‌المللی عرفی می‌داند؛ بنابراین برای همه کشورهای اعم از دولت‌هایی که آن را تصویب کرده باشند یا نکرده لازم‌الاجراست.

منع بمباران بیمارستان‌ها بر اساس کنوانسیون ژنو

بیمارستان‌ها به‌عنوان مراکز درجه یک امدادی در کنار سایر نهادهای امدادی و درمانی باید از هرگونه بمباران و آسیب در جریان جنگ در امان باشند و هدف‌گیری بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بر اساس کنوانسیون ژنو جنایت درجه یک جنگی به‌شمار می‌رود.

حمله به ۲۲ بیمارستان: تاکنون ۲۲ بیمارستان نوار غزه هدف بمباران رژیم صهیونیستی قرار گرفته و بسیاری از آنان از فعالیت بازمانده‌اند. بیمارستان شفا، بزرگ‌ترین بیمارستان غزه است که محل پناه گرفتن ۱۰ تا ۱۲ هزار شهروند فلسطینی نیز هست و بمباران باعث قطع برق و آب این بیمارستان شده است. روز گذشته نیز مدیرکل بیمارستان‌های غزه اعلام کرد که ۳۲ بیمار و کودک در بیمارستان شفا بر اثر کمبود تجهیزات پزشکی به شهادت رسیدند.

بمباران ۴۹ مرکز بهداشتی و درمانی در غزه: علاوه بر بیمارستان‌ها، مراکز درمانی متعلق به هلال احمر و صلیب سرخ نیز جزو بانک اهداف بمباران رژیم صهیونیستی بوده‌اند که حمله به این مراکز نیز مصداق جنایت جنگی است.

تصریح کنوانسیون ۱۹۴۹ به ممنوعیت حمله به غیرنظامیان

ماده ۸ کنوانسیون ۱۹۴۹ ژنو، حمله به غیرنظامیان را مصداق قتل عمد و در زمره جنایات جنگی می‌داند.

عفو بین‌الملل: حملات غیرقانونی اسرائیل، از جمله حملات بی‌رویه که باعث تلفات گسترده غیرنظامیان شده، باید به‌عنوان جنایات جنگی مورد بررسی قرار گیرد.

آمار شهدای غیرنظامی: کل شهدای غیرنظامی ۱۱ هزار و ۲۰۰ نفر از جمله ۱۹۸ کادر درمان و پزشکی در غزه، ۴۴ خبرنگار، ۴۵۰۶ کودک و ۵۰۰ نفر زن.

رژیم صهیونیستی بر اساس ۳ معاهده و اساسنامه مرتکب جنایات جنگی شده است

- کنوانسیون چهارم ژنو ۱۹۴۹
- پروتکل‌های الحاقی ۱۹۷۷ و کنوانسیون چهارم ژنو
- اساسنامه رژیم صهیونیستی بر اساس ۳ معاهده و اساسنامه مرتکب جنایات جنگی شده است
- کنوانسیون ۱۹۴۹
- پروتکل‌های الحاقی ۱۹۷۷ و کنوانسیون چهارم ژنو
- کفیری بین‌المللی

مصادیق جنایات جنگی صهیونیست‌ها در غزه

- ممنوعیت بمباران بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بر اساس ماده ۸ کنوانسیون ژنو حمله به ۲۲ بیمارستان و بمباران ۴۹ مرکز بهداشتی و درمانی در غزه
- ممنوعیت حمله به غیرنظامیان بر اساس ماده ۸ کنوانسیون ۱۹۴۹ کشته شدن ۱۱ هزار و ۲۰۰ نفر شامل ۱۹۸ کادر درمان، ۴۴ خبرنگار، ۴۵۰۶ کودک و ۵۰۰ زن
- ممنوعیت محاصره غزه بر اساس بند (ج) ماده ۶ اساسنامه رژیم صهیونیستی بین‌المللی دستور کوچ اجباری و ممنوعیت از ارسال کمک‌های بشردوستانه
- ممنوعیت بمباران مراکز غیرنظامی بر اساس ماده ۸ کنوانسیون ۱۹۴۹ تخریب ۴۱ هزار واحد مسکونی، ۶۰ مدرسه، ۱۴ درصد از مساجد

هشگ



محمد صفا دیپلمات و رابط شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل
 به دلیل حمایت از فلسطین اخیراً از یک قرارداد مهم به‌عنوان مشاور به‌طور رسمی کنار گذاشته شده‌ام. آنها سعی می‌کنند من را ساکت کنند اما سکوت نخواهم کرد. ما همگی فلسطینی هستیم.

مادر گیلبرت پزشک نروژی و داوطلب مراقبت‌های بهداشتی در فلسطین
 ارتش اسرائیل قاتل ۳ نفر از همکاران عزیز ما را در غزه بمباران کرد و کشت. ما شجاعت آنها را از می‌نهمم و اقدام قاتلان بزدل آنها را محکوم می‌کنیم. ما قول می‌دهیم که مشعل همکاران شجاع خود را روشن نگه داریم.

امیراتوری دروغ اکانت خبری تحلیلی
 جبک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا، می‌داند که اسرائیل مرتکب جنایات جنگی می‌شود و اینکه بدون آمریکا قتل عام بی‌گناهان در غزه ممکن نخواهد بود. بایدن (رئیس‌جمهور)، بلینکن (وزیر خارجه) و سالیوان همگی مانند اسرائیل گناهکارند و به امید روزی که آنها مجبور شوند در قبال جنایات خود پاسخگو باشند.

کیوسک



هفته‌نامه اکونومیست [انگلیس]

دوره‌ای سخت تل‌آویو در نوار غزه
 چند هفته پس از شروع عملیات زمینی در نوار غزه، دردهای تل‌آویو برای مدتی این جنگ بالا گرفته است. در حالی که حمایت غرب از کارزار نظامی در غزه متزلزل به‌نظر می‌رسد تعیین هدف نظامی نابودی حماس باعث شده تا تنش‌ها در تل‌آویو به شدت بالا بگیرد. در این میان هدف قرار دادن بیمارستان‌ها در غزه به‌ویژه بیمارستان الشفا در کانون توجهات جامعه جهانی قرار گرفته است؛ به‌ویژه که ارتش اسرائیل با این ادعا که بیمارستان‌ها جایی هستند که مراکز فرماندهی زیرزمینی حماس در آنجا واقع شده، به جنجال‌ها پیرامون این مسئله دامن زده است.



روزنامه نیویورک تایمز [آمریکا]

اختلاف کاخ سفید و پنتاگون بر سر واکنش به حملات
 جو بایدن در هفته‌های اخیر با پیشنهاد وزارت دفاع (پنتاگون) در مورد افزایش حملات هوایی در سوریه مخالفت کرده است. دلیل این مخالفت، نگرانی از افزایش تنش‌ها با تهران عنوان شده است. منتقدان جمهوری خواه دولت بایدن در کنگره معتقدند که نیروی هوایی آمریکا در واکنش به حملات مستمر به پایگاه‌های این کشور در عراق و سوریه باید دامنه واکنش‌های خود را گسترش دهد. از ۲۵ مهرماه تاکنون نیروهای آمریکایی مستقر در سوریه و عراق حداقل ۴۸ بار هدف حمله قرار گرفته و ۵۶ نفر از سربازان آمریکایی نیز در این حملات مجروح شده‌اند.

جهان مقاومت

قدرت‌نمایی حزب الله لبنان در جبهه شمالی
 مقاومت لبنان در پاسخ به جنایات مستمر تل‌آویو علیه غزه و هدف قرار دادن مناطق مسکونی در جنوب لبنان، چندین مقر نظامی اشغالگران را در جبهه شمالی فلسطین اشغالی هدف قرار داده است. گفته شده، مواضع صهیونیست‌ها در الضهره، عرب‌الرامشه و شهرک تنوعا باراکت‌های ضدزره هدف قرار گرفته است. /المیادین

نظامی ارشد صهیونیست: ما از شکست آگاهیم
 رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده که ارتش این رژیم در حمایت از شهرک‌های اطراف غزه شکست خورده است. هر تری هالیوی در دیدار با شهرداران و مسئولان شهرهای جنوبی گفته ما از شکست آگاهیم، ما در حمایت از شهرک‌ها شکست خوردیم؛ ما برای چنین سناریویی آماده نبودیم/یدبعوت آحارنوت

تقاضای آمریکا از حزب الله برای وارد نشدن به جنگ غزه
 منابع مطلع می‌گویند عاموس هوکستاین، مشاور جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در امور انرژی و سرمایه‌گذاری در جریان سفر به لبنان، در پیامی غیرمستقیم به جنبش مقاومت حزب‌الله درخواست کرده است که آنها وارد جنگ رژیم صهیونیستی با نوار غزه نشوند. پس از هشدارهای تند جنبش مقاومت اسلامی لبنان به تل‌آویو در باره تداوم جنگ و حملات علیه نوار غزه، اکنون از تقاضای آمریکا از حزب‌الله برای وارد نشدن به این درگیری‌ها خبر می‌رسد/ پایگاه خبری اکسپوس

حمله سایبری علیه رژیم صهیونیستی
 انجمن اینترنت رژیم صهیونیستی از حمله سایبری گسترده به سایت‌های اینترنتی این رژیم خبر داده و این حمله را به گروه‌های مقاومت نسبت داده است. گفته شده، حمله‌کنندگان قصد داشته‌اند تا مطالبی به نفع حماس منتشر کنند. هرکرها از جمله پایگاه خبری والارا از دسترس خارج کردند. پیش‌تر نیز کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی هک شده و پرچم فلسطین و شعار آزادی فلسطین بر روی صفحه آن به نمایش درآمده بود. /ایران‌نیل نیوز

تردید هم‌بیمانان تل‌آویو برای ارسال تسلیحات
 کشتارهای روزانه رژیم صهیونیستی در جنگ غزه واکنش‌هایی را در میان متحدانش به همراه داشته و باعث تردیدهایی در میان آنها در باره ادامه فروش تسلیحات به این رژیم شده است. همچنین سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی از جمله دیده‌بان حقوق بشر خواستار ممنوعیت فروش این سلاح‌ها به تل‌آویو شده‌اند. /سایت خبری مدیا پارت

جهان‌نما

همدردی کودک انگلیسی با کودکان غزه

محمودیت‌های جهانی علیه حملات رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در نوار غزه از جمله هدف قرار دادن بیمارستان‌ها به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است. فیلمی از راهپیمایی بزرگ حامیان فلسطین در لندن منتشر شده که در آن کودکان انگلیسی ضمن درخواست برای آزادی فلسطین نسبت به هم‌نوعان و همسالان خود در نوار غزه ابراز همدردی و محبت می‌کنند. در این فیلم کودکی دیده می‌شود که شعار می‌دهد: فلسطین آزاد.

اسلام سریع‌ترین دین در حال رشد در جهان

بازنشر بخش‌هایی از یک میزگرد تلویزیونی با موضوع گسترش دین اسلام در جهان در شبکه‌های اجتماعی بازخورد گسترده‌ای داشته است. در این فیلم یکی از مجریان برنامه با اشاره به شمار بالای کسانی که در جهان به دین اسلام گرایش پیدا می‌کنند، اعلام می‌کند که در آمریکا سالانه تعداد زیادی به دین اسلام می‌گروند و می‌گویند که از تصمیم خود پشیمان نیستند.

وقتی مقاومت، بمباران چند میلیون دلاری آمریکا را تلافی می‌کند

نیروهای مقاومت یک‌شبه دستور جواب‌دادن، رئیس‌جمهور آمریکا، برای بمباران چند میلیون دلاری آمریکا در سوریه را تلافی کردند؛ جایی که سربازان آمریکایی بر دزدی انرژی سوریه نظارت می‌کنند و سرقتی که تمام هنجارهای حقوق بین‌الملل را نقض می‌کند. منابع میدانی و امنیتی‌المیادین از کشته شدن برخی از سربازان آمریکایی در نتیجه حمله موشکی مقاومت به پایگاه آمریکایی‌ها در شرق سوریه خبر دادند.